	令和	3年	度 第1回横浜市霧が丘公園こどもログハウス指定管理者選定委員会 会議録
日		時	令和3年5月7日(金)午後6時~午後7時
開	催場	所	緑区役所 会議室4B
出	席	者	小川 尊幸、手嶋 晴美、中田 範子、平井 孝幸、松浦 千恵 (50 音順)
欠	席	者	なし
開	催形	態	一部非公開(傍聴者 0 人)
議		題	1 委員長の選出及び委員長職務代理者の指名
			2 委員会の公開・非公開について
			3 審議案件
			(1) 公募要項(案)について
			(2) 管理業務仕様書(案)について
			4 その他
			次回委員会について
決	定事	項	1 委員長の選出及び委員長職務代理者の指名
			委員長に中田委員を選出。委員長職務代理者には小川委員が指名された。
			2 委員会の公開・非公開について
			第1回委員会については、公正性を担保する上で、議題である公募要項、管理
			業務仕様書について非公開とした。第2回委員会については、応募団体のプレゼ
			ンテーション・質疑応答部分を公開し、公平な競争を妨げることのないよう応募
			団体の評価の審議部分について非公開とした。
			3 審議案件
			(1) 公募要項(案)について
			事務局から説明。次項の「議事」のとおり一部訂正し、委員長確認の上、確
			定することとした。
			(2) 管理業務仕様書(案) について
			事務局から説明。原案どおり了承された。
			また、指定候補者及び次点候補者となるための最低基準点は原案どおり加減
			· ·
業		車	
时戈		7	
議		事	点項目を除いた配点合計の6割で了承された。 4 その他 第2回選定委員会は、7月下旬から8月中旬の間で設定し、後日、正式な案内 文を送付することとした。 1 公募要項について (委員) 公募要項に記載のある委員名簿について、役職が「事務局長」となっているが、正しくは「施設長」である。 (事務局) 「施設長」に修正する。 (委員) 仮に応募団体が1団体であったとしても、第2回選定委員会でプレゼン及び審議を行うのか。 (事務局) 応募団体が1団体でも実施する予定である。

(委員) 応募書類様式3の上限額の単位が違うのではないか。 正しい1円単位の表記に修正する。 (事務局) 利用者から施設が使いづらいという声を聞いたことがあるが、利用 (委員) 者ニーズへの対応についてはどのように評価に反映されるのか。 評価基準項目3 (5)「利用者のニーズ・要望・苦情への対応」の項 (事務局) 目において審査いただくことになる。 (委員) 第三者評価の結果を第2回選定委員会の前に送付いただけるのか。 (事務局) 第2回選定委員会で審議する各応募団体の提出資料を事前に送付する 際、第三者評価の評価結果も併せて送付する。 2 管理業務仕様書(案)について 特に意見なし 資 料 1 資料 (1) 横浜市霧が丘公園こどもログハウス指定管理者選定委員会名簿 特記事項 (2) 横浜市霧が丘公園こどもログハウスの指定管理について (3)横浜市公園条例(抜粋) (4) 横浜市霧が丘公園こどもログハウス指定管理者選定委員会運営要綱 (5) 横浜市霧が丘公園こどもログハウスの指定管理者の候補者の選定等に関する 要綱 (6) 横浜市霧が丘公園こどもログハウス 公募要項(案) (7) 横浜市霧が丘公園こどもログハウス 管理業務仕様書(案)

(8) 横浜市霧が丘公園こどもログハウス指定管理者の応募関係書類様式